
 

2022 年 2 月 16 日 

 

 

 

株式会社 マザアス 

 

 

マザアス南柏における新型コロナウイルス感染者発生について【お知らせ②】 

【対応完了のご報告】 

 

弊社が運営するマザアス南柏 3 階フロアに勤務する介護職員 1 名が、新型コロナウイルス

に感染していることが判明した件（2 月 5 日報告済）につきまして、その後の状況をご報告

いたします。 

 

職員の感染が判明した以降に実施した抗原検査（5 日）、PCR 検査（10 日）における 

結果が陰性であったこと、及び当該職員の発症翌日から 10 日が経過していることを踏まえて、

当該施設内の二次感染の拡大の可能性は極めて低く、通常の運営体制に戻すことができるの

ではないかと判断しております。 

しかしながら千葉県においても、まん延防止等重点措置の延長が決定しておりますので、

今後も引き続き 保健所ならびに自治体などの関係機関と連携を図り、感染予防・感染拡大

の防止に努め、必要な措置を適切に講じてまいります。 

 

この度はご入居者様、ご家族様及び関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけ

いたしましたことを、改めてお詫び申し上げます。 

以上 


